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Podsumowanie 2023 roku w naszej Parafii

Podsumowanie Anno Domini 2023 - 31.12. 2023

Z ostatnią kartką kalendarza

zerwij wszystkie złe wspomnienia,

przekreśl niewarte w pamięci chwile....

 

      Jaki był ten rok? Co darował co wziął? Czy wyniósł pod niebo, czy rzucił na dno? Trudno jest dać jednoznaczną odpowiedź, na tak

postawione pytania. Zapewne każdy z nas ma inne odczucia i przemyślenia na ten temat. Przedstawię kilka myśli, które będą

motywem przewodnim Podsumowania Roku 2023 w kościele, 31 grudnia na Mszy św. dziękczynnej na Zakończenie Starego Roku.

Zostanie mi w pamięci z roku 2023:

Wojna za naszą wschodnią granicą, z różnym natężeniem, trwa w najlepsze dalej i końca jej nie widać. Na Bliskim Wschodzie

rozpoczęły nie nowe regularne działania wojenne. Na oczach całego świata giną ludzie. Kto wie do czego to wszystko doprowadzi. 

Prawie cały ubiegły rok upłynął pod znakiem kampanii wyborczych, które wzbudzały u wielu skrajnie przeciwne emocje. Podobnie

zresztą wyniki wyborów. Szalejąca inflacja i drożyzna, która w tym roku się bardzo pogłębiła, nie napawa to optymizmem. Trudne

doświadczenia Kościoła w Polsce i Kościoła Powszechnego, które to wydarzenia nagłaśniane w mediach, miały największy wpływ na

młode pokolenie. Jak się okazało, młodym już nie bardzo po drodze z Kościołem. Modnym stało się krytykowanie Kościoła, księży i

ludzi wierzących, do tego nagłaśniane apostazje – nie idzie to dobrym kierunku. Na tle tych wszystkich wydarzeń, ubiegły rok w

naszej Wspólnocie Parafialnej, wydaje się być bardzo normalnym i spokojnym. Wszystkie większe uroczystości odbywały się w swoim

rytmie, przy udziale bardzo wielu osób. Triduum Paschale, Wielkanoc, Odpusty, Boże Ciało, Wszystkich Świętych, miałem nawet

wrażenie, że bywało więcej osób, niż w czasach przed pandemią. Analizując ubiegły rok, mam taką cichą nadzieję, że wiele spraw

wróciło do normy, choć już nieco inaczej. Bez większych przeszkód odbyliśmy trzy udane parafialne pielgrzymki. Pielgrzymka do

Ziemi Świętej i Jordanii, do Medjugorie i trzecia po Polsce do Lichenia i Kalisza. Młodzi przedstawiciele naszej parafii, na czele z ks.

Markiem i ks. Wojtkiem, wzięli udział w Światowych Dniach Młodzieży w Lizbonie. W ubiegły roku zaskakująca okazała się ilość

młodych małżeństw z dziećmi na niedzielnej Mszy św. z udziałem dzieci. Ta Msza św., Bogu dzięki, stała się tak popularna, że czasami

brakowało nawet miejsca w kościele. Podobnie zresztą było na Roratach czy Drodze Krzyżówej. Życie naszej Wspólnoty Parafialnej, w

zasadzie przez cały rok, przebiegło bardzo spokojnie.

.

Statystyka roku 2023 w Naszej Parafii:

Udzieliliśmy Sakramentu Chrztu 40 dzieciom (2019 – 58, 2020 – 43, 2021 – 40, 2022 - 29) Sakrament Małżeństwa zawarło 10 par

(2019 – 29, 2020 – 17, 2021 – 25, 2022 - 16) Pierwszą Komunię przyjęło 49 dzieci (2019 – 25, 2020 – 50, 2021 – 43, 2022 - 41) 

Do Sakramentu Bierzmowania przystąpiło 38 osób (2019 – 100, 2020 – 46, 2021 – 43, 2022 - 45) Pożegnaliśmy zmarłych 66 osób

(2019 – 73, 2020 – 81, 2021 – 79, 2022 - 63) Udzieliliśmy 140 000 komunii św. (2019 – 120 000, 2020 – 60 000, 2021 – 85 000,
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2022 – 135 000) Zużyliśmy 630 hostii do sprawowania Eucharystii.

 

Inwestycje roku 2023 w Naszej Parafii:

Generalny remont, łącznie z meblami i wyposażeniem pomieszczeń po Księdzu Prałacie. Dzisiaj te pomieszczenia to: wspólna kuchnia

dla księży, duży pokój stołowy na uroczystości i rekolekcje i salon do przyjęcia większej ilości osób, w tym księży. Przy okazji tego

remontu zmieniliśmy na plebanii kanalizację, piony wodne i piony grzewcze łącznie z kaloryferami. Ta wymiana była już konieczna. 

Całkowity remont pozostałych pomieszczeń w piwnicy na plebani z przeznaczeniem na archiwum parafialne oraz pomieszczenia

gospodarcze. Rok wcześniej były remontowane pomieszczenia w drugiej części piwnicy, tam gdzie dzisiaj jest kancelaria. Na początku

roku przygotowaliśmy prawie 100 nowych pieczar na cmentarzu. Na cmentarzu ustawiliśmy na stałe toaletę, której bardzo brakowało.

Została odnowiona kaplica na cmentarzu. Pojawiły się zniczodzielnie. Wokół kościoła została umyta kostka przez profesjonalną firmę

oraz zostało zmienione oświetlenie bryły kościoła. Zakupiliśmy nową maszynę do sprzątania kościoła. Monitoring wokół kościoła i

wokół plebanii został znacznie powiększony. Nowa parafialna strona internetowa. Nie da się wymienić wszystkiego. Powyżej tylko te

główniejsze inwestycje.

.

Podziękowania za roku 2023:

Podziękowanie Panu Bogu za spokojny, dobry rok, za poczucie wspólnoty w parafii, za powrót wiernych do kościoła po pandemii, za

odkrycie nowych form duszpasterskich, za podejmowane, przemodlone decyzje, za dobre natchnienie w wielu sprawach, za codzienną

adorację Najświętszego Sakramentu.

Podziękowanie Moim Parafianom: za wszystkie gest życzliwości i troski o kapłanów, za powściągliwe opinie na nasz temat, za

ofiarność, za poczucie wspólnoty, za modlitwę w naszej intencji, za to, że zawsze mogliśmy liczyć na naszych parafian, za normalność,

w całej tej nienormalności, za zaufanie do swoich kapłanów, za poczucie sensu pracy kapłańskiej.

Podziękowanie poszczególnym Osobom: Księdzu Jackowi, za jego pracowitość i odpowiedzialność, za zajęcie się duszpasterstwem

dzieci, Księdzu Markowi za jego sumienną pracę kapłańską, za jego gorliwość, Księżom Pawłowi, Marcinowi i Łukaszowi za pomoc w

ogarnięciu posługi duszpasterskiej, Panu Organiście i Kościelnemu, za sumienną pracę i cierpliwość dla proboszcza, Panu Jerzemu, za

konsultacje i ogromną pomoc techniczną w realizacji pomysłów proboszcza, Panu Adamowi i Paniom, które mu pomagały, za porządek

na cmentarzu, (Pan Zenon jest po ciężkiej operacji) Pani Ewie i jej rodzinie, za czystość w kościele, Panu Przemkowi, za troskę o

otoczenie kościoła i budynków parafialnych, Pani Joli, za kwiaty i nowe pomysły na dekoracje w kościele, Panu Burmistrzowi, za

współpracę z Urzędem Miasta, Panu Dominikowi, za projekty graficzne i pomoc w różnych nietypowych sprawach, Panu Krzysztofowi,

za realizację niemożliwych do wykonania pomysłów proboszcza, Ekipie Technicznej na czele z Panem Ignacym i Marcinem, za

dekoracje, Służbie Liturgicznej, ministrantom starszym i młodszym, za troskę o liturgię, Zespołowi Charytatywnemu, za ogarniecie

pomocy potrzebującym, Arcybractwu, za stałą modlitwę, Młodzieży z KSM, za dynamiczne i pomysłowe włączenie się we wspólnotę,

Scholce Dziecięcej, za ubogacanie liturgii śpiewem, Klubowi Ojca, za formację mężczyzn, Grupie Uwielbieniowej, za stałą formację i

organizację Wieczorów Chwały, Róży Różańcowej i Kółkom Różańcowym za wytrwałą modlitwę, Wszystkim Darczyńcom i
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Dobrodziejom, za ofiarność na rzecz parafii, Za ofiarność pragnę szczególnie podziękować wszystkim parafianom, za ofiary na tacę w

każdą niedzielę, za ofiary przy okazji kolędy oraz za ofiary wrzucane do skarbonek. Bez tej ofiarności i troski wielu rzeczy nie udałoby

sie zrobić  naszej parafii.

Bóg zapłać  - to był całkiem dobry rok.
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